"Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências" 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono 
a seguinte lei: 

Art. 10 - Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no valor total de R$ 
501.000,00 (quinhentos e um mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias: 

Unid. Orc.: 
Função: 
Subfunção: 
Programa: 
Proj/Ativ.: 
Conta: 
Fonte: 
Valor: 

Unid. Orc.: 
Função: 
Subfunção: 
Programa: 
Proj/Ativ.: 
Conta: 

JURÍDIC 
Fonte: 
Valor: 

Unid. Orc.: 
Função: 
Subfunção:

[...]

0020 - PROMOÇÃO DA DIFUSA° CULTURA E PATRIMONIO 
2.074 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
100 - RECURSOS ORDINARIOS 
R$ 1.600,00 

Art. 2° — Para suprir a abertura de crédito autorizada no Art. 1° desta Lei fica 
utilizado o valor de R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais), referente à anulação parcial 
ou total das dotações abaixo relacionadas. 

Unid. Orc.: 
Função: 
Subfunção: 
Programa: 
Proj/Ativ.: 
Conta: 

01.001.001 — CÂMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 
031 — AÇÃO LEGISLATIVA 
0110— ATUAÇÃO LEGISLATIVA CÂMARA DOS VEREADORES